
DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 26-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  75   Del  26-04-18 
 

Oggetto: CONCESSIONE  GRATUITO  PATROCINIO  A  "SPORT SENZA 

FRONTIERE  ONLUS" PER "JOY SSF SUMMER CAMP" CENTRO 

ESTIVO RESIDENZIALE GRATUITO PER I BAMBINI COLPITI 

DAL SISMA. TERMINILLO 24.06.2018-21.07.2018 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di aprile alle ore 12:50, nella Residenza Municipale 

in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   P 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   A 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 26-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PRESO ATTO dell'istanza a firma del Sig. Alessandro Tappa, Presidente della Onlus “SPORT SENZA 

FRONTIERE ONLUS” con sede legale in Roma, Via Ruggero Fauro n.82, assunta al protocollo 

comunale n. 6386 del 20/04/2018, con la quale si richiedeva a questa Amministrazione il patrocinio per 

la realizzazione dell’evento “JOY SSF SUMMER CAMP”, Centro Estivo Residenziale gratuito per i 

bambini del Centro Italia colpito dal sisma, che si terrà nel Terminillo dal 24.06.2018 al 21.07.2018; 

 

CONSIDERATO CHE lo scopo socio-educativo e sportivo dell'iniziativa è quello di offrire un aiuto 

concreto e importante, subito dopo la chiusura delle scuole, per i bambini e le loro famiglie che ancora 

vivono in situazione di disagio a seguito del terremoto del 2016; 

  

RILEVATA, quindi, l’opportunità di aderire a tale iniziativa attraverso la concessione del patrocinio 

gratuito in considerazione:  

- del programma che prevede l’accoglienza e una molteplicità di attività, completamente gratuite, 

di carattere sportivo, educativo e multidisciplinare, in grado di sostenere le famiglie e aiutare i 

bambini colpiti dal sisma a divertirsi, allontanarsi dalle difficoltà della loro realtà quotidiana e di 

aprirsi a nuove positive esperienze; 

- di come il progetto assicuri la costante presenza di personale altamente specializzato in campo 

educativo e di psicologi in grado di aiutare i bambini ad aprirsi, a collaborare insieme e superare i 

momenti di difficoltà; 

 

DATO ATTO che restano salvi e riservati i provvedimenti degli uffici competenti in relazione alla 

concessione all’uso e attraversamento dei luoghi/spazi a disposizione nonché le necessarie autorizzazioni 

in cui si svolgerà l’evento; 

 

DATO ATTO che le motivazioni della richiesta di patrocinio, rientrano appieno con quanto prescritto 

dall’art.17 del Regolamento Comunale per contributi ad Enti ed Associazioni approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 21.12.2010 e per le aree di intervento  specificate nella 

richiesta: C (attività di promozione sportiva e ricreativa) come riportate nell’allegato “A” del 

regolamento comunale; 

 

RITENUTO di poter accogliere la richiesta di concessione di Patrocinio gratuito, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 17 del Regolamento per Contributi ad Enti ed Associazioni, per le motivazioni esposte; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

 

Ad unanimità di voti legalmente espressi; 

 

D E L I B E R A 

 

- di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in 

conseguenza: 

- di concedere il Patrocinio gratuito all'Associazione Onlus “Sport Senza Frontiere Onlus” per la 

realizzazione dell’evento “JOY SSF SUMMER CAMP”, Centro Estivo Residenziale gratuito per 



DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 26-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

i bambini del Centro Italia colpito dal sisma, che si terrà nel Terminillo dal 24.06.2018 al 

21.07.2018; 

- di autorizzare in qualità di Ente Patrocinante l’utilizzo del logo comunale su manifesti, locandine,  

dépliant  ecc. a fini pubblicitari; 

- di dare atto che il presente atto non comporta onere alcuno per il Bilancio dell’Ente; 

- di demandare agli uffici competenti la concessione all’uso e attraversamento dei luoghi/spazi a 

disposizione nonché le necessarie autorizzazioni in cui si svolgerà la manifestazione. 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad 

unanimità di voti espressi in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 

134, comma 4, del Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, viene comunicata ai 

capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000; 

===================================================================== 

 

Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’Art. 49, comma 1 del D.lgs. n. 

267/2000. 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA.GG. 

Dott.ssa Ferretti Simona 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 26-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


